28.03.2022 г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МО «ХОХОРСК»
В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2023 Г.

Руководствуясь п. 26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 32.8 Правил, утвержденных Постановлением правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Уставом муниципального образования «Хохорск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить в период активного таяния льда и ледохода с 28.03.2023 года по 15.05.2023 года на время вскрытия ледового покрова выход и передвижение людей по льду водных объектов в границах муниципального образования «Хохорск».
2. Рекомендовать директорам общеобразовательных и дошкольных учреждений МО «Хохорск» организовать:
1) создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде в весенний период;
2) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах;
3) провести дополнительные инструктажи по соблюдению правил поведения на водных объектах с персоналом.
2. Организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде в зимний период;
3. Организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах в зимний период;
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике МО «Хохорск» а также на сайте в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  образования «Хохорск»
С.В. Ангаткина
[bookmark: _GoBack]